Desa beraban dan desa tegalmengkeb di kecamatan selemadeg timur dan 
d. Desa kelating dan desa tibubiu di kecamatan kerambitan 

Setelah perubahan Kawasan Pariwisata pada pasal 39 sebagai berikut:  
Kawasan Pariwisata sebagaimana dimaksud dalam Pasal 35 huruf d, seluas kurang 
lebih 3.468 (tiga ribu empat ratus enam puluh delapan) hektare, terdapat di: 
a. Kecamatan Baturiti; 
b. Kecamatan Kediri; 
c. Kecamatan Kerambitan; 
d. Kecamatan Pupuan; 
e. Kecamatan Selemadeg; 
f. Kecamatan Selemadeg Barat; 
g. Kecamatan Selemadeg Timur; dan 
h. Kecamatan Tabanan. 
Dalam konteks Peraturan Daerah RTRW Kabupaten Tabanan Tahun 2023, perubahan

[...]

Daerah ini. 

Rencana pola ruang kawasan peruntukan permukiman sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 28 ayat (3) huruf h merupakan kawasan yang diperuntukan 
bagi kegiatan permukiman atau didominasi oleh lingkungan hunian yang 
diarahkan seluas kurang lebih 12.283 (dua belas ribu dua ratus delapan puluh tiga) 
hektar atau 15 (lima belas) persen dari keseluruhan luas wilayah meliputi kawasan 
permukiman perkotaan; dan kawasan permukiman perdesaan sebagaimana diatur 
pada Pasal 54 ayat (1) Perda RTRW tahun 2012. 

Kawasan permukiman perkotaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

[...]

dimaksud pada ayat (1) huruf b, meliputi seluruh pemusatan permukiman pada desa-
desa yang berfungsi PPL dan kawasan perdesaan lainnya. Kawasan Permukiman 
pasal 40 diatur sebagai berikut: 
(1) Kawasan Permukiman sebagaimana dimaksud dalam Pasal 35 huruf e, seluas 

kurang lebih 15.281 (lima belas ribu dua ratus delapan puluh satu) hektare, 
meliputi: 
a. Kawasan Permukiman Perkotaan; dan 
b. Kawasan Permukiman Perdesaan. 

(2) Kawasan Permukiman Perkotaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, 
seluas kurang lebih 7.666 (tujuh ribu enam ratus enam puluh enam) hektare, 
terdapat di seluruh kecamatan. 

(3) Kawasan Permukiman Perdesaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, 
seluas kurang lebih 7.613 (tujuh ribu enam ratus tiga belas) hektare, terdapat di: 
a. Kecamatan Baturiti; 
b. Kecamatan Kerambitan; 
c.     Kecamatan Marga; 
d. Kecamatan Penebel; 
e. Kecamatan Pupuan; 
f.      Kecamatan Selemadeg; 
g. Kecamatan Selemadeg Barat; dan 
h. Kecamatan Selemadeg Timur. 

Kawasan Strategis Kabupaten pada aspek Nilai dan Delineasi Kawasan Strategis